
COMUNE DI CAMUGNANO
(Provincia di Bologna)

C O P I A

DELIBERAZIONE G.C. N. 19

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE ALBO DELLE PROVVIDENZE ECONOMICHE 
ANNO 2015

Addì NOVE MARZO DUEMILASEDICI, alle ore 20:00 nella Residenza Municipale, sita 
in Camugnano (BO), Piazza J.F. Kennedy n.1, sita in Camugnano (BO), Piazza J.F. 
Kennedy n. 1 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte  dalle vigenti norme 
legislatve e regolamentari si è riunita la Giunta comunale con l'intervento e la 
partecipazione dei suoi componenti come di seguito distinti in presenti ed assenti:

Componenti Funzioni

Presente1) DEL MORO ALFREDO Sindaco

Presente2) CAVICCHI CARLA Assessore

Presente3) BARBI GRAZIANO Assessore

Partecipa, assiste e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Fiori Elena.

Constatata la legalità del numero dei componenti intervenuti, il SIG. DEL MORO 
ALFREDO - SINDACO, assume la Presidenza dell'adunanza e dichiarata aperta la 
sessione, invita gli assessori intervenuti a deliberare sull'oggetto di seguito esposto, sulla 
scorta della corrispondente proposta deliberativa articolata dell'Ufficio Comunale 
settorialmente competente.



 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOMICHE ANNO 
2015. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
  
 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 7 aprile 2000 n. 118 “Regolamento recante norme per la semplificazione del 
procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica a norma 
dell’articolo 20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
      Visto il regolamento per la concessione di sussidi e contributi economici approvato dal C.C. con 
delibera n. 111 del 20/12/1991, modificato con deliberazione consiliare n. 58 del 03/09/1993; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
 VISTO l' albo dei soggetti ai quali sono stati erogati nell' esercizio 2015, sovvenzioni, crediti, 
sussidi e benefici di natura economica a carico del bilancio comunale;  
 
 Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dell’albo dei beneficiari di provvidenze 
economiche erogate nell’esercizio 2015, allegato al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il TUEL - D. LGS. N. 267/00; 
 Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
      
     Acquisiti i pareri previsti in base all’art. 49 primo comma del D.Lgs.  267/2000, allegati al presente 
atto; 
 
 Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare, per quanto esposto in premessa ed ai sensi del D.P.R. 07/04/2000 n. 118 e 
successive modifiche ed integrazioni, l’albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogare 
nell’esercizio 2015, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
- di provvedere, ai sensi dell’articolo 2 del D.P.R. n. 118/2000, all’informatizzazione dell’albo dei 

beneficiari di provvidenze economiche anno 2015, al fine di consentire l’accesso gratuito allo 
stesso, per via telematica, disponendo pertanto il suo inserimento nel sito Internet di questo 
Comune; 

 
- di provvedere altresì alla pubblicazione dell’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate 

nell’esercizio 2015 all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet di questo 
Comune, ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
-    di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con successiva ed unanime votazione, ai 

sensi dell’art. 134 co. 4 TUEL – D. LGS. N. 267/2000. 
 























Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIG. DEL MORO ALFREDO F.to DOTT.SSA FIORI ELENA

IL PRESIDENTE

Per Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, lì ______________

Dott.Ssa Fiori Elena

REGISTRAZIONE D'IMPEGNO

Registrato l'impegno n. ____________________ sul cap. _______________

IL RAGIONIERE CAPO

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 09/03/2016

Che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico e che pertanto la stessa, ai sensi dell'art. 134 del D.L.vo 267/2000.

ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale,
Vista la nota della Regione Emilia Romagna - Assessorato Autonomie Locali e Innovazione amministrativa ed 
Istituzionale n. 723/01 dell'8 novembre 2001, comunicata agli enti interessati che segnala l'abolizione delle 
procedure di controllo preventivo di legittimità a seguito della Legge di modifica costituzionale gli atti d'ufficio 
che ha abrogato l'art. 130 dell'originario testo della costituzione della Repubblica.

è stata comunicata con lettera n. 1.523 in data 17/03/2016 ai signori Capigruppo Consiliari così come 
previsto dell'art. 125 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

X

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

CERTIFICA E ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

X

Dalla Residenza Comunale, lì 17/03/2016

per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 comma 4)

per decorrenza di 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art. 134 comma 3)

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA E ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

X Su conforme relazione dell'incaricato per la pubblicazione degli atti, è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/03/2016 al 02/04/2016 come previsto 
dall'art.32 comma 1, legge 18/06/2009 n.69, senza opposizioni o reclami.

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

numero 19 del 09/03/2016



PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CAMUGNANO

Delibera n. 19 del 09/03/2016

Proposta  del 09/03/2016

APPROVAZIONE ALBO DELLE PROVVIDENZE ECONOMICHE ANNO 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE di Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

F.to MASINARA KATIA

Data  09/03/2016

Acquisito il parere di regolarità tecnica come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;


